
株主の皆様へ

　　第71期株主様アンケート結果のご報告

拝啓

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 この度、弊社では株主の皆様を

対象にアンケートを実施いたしました。ご多忙の折、多くの貴重なご意見・ご要望をお

寄せいただき、誠にありがとうございました。お寄せいただいたご意見を真摯に受け止め、

今後の経営改善および企業価値の向上に役立ててまいる所存です。

　ここにアンケート結果の概要をご報告させていただきます。

　なお、本アンケートの懸賞（Amazonギフトカード）の当選につきましては、コエキク

事務局よりメールでの通知をもって発表に代えさせていただきます。

　今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

Q01 あなたの年齢をお知らせください。

Q02 あなたの性別をお知らせください。



Q03 あなたのご職業をお知らせください。

Q04 あなたは株式投資を始めてどのくらいになりますか。



Q05 あなたは当社をどこで知りましたか？（複数選択）

Q06 当社に投資する決め手となったポイントは何ですか？（複数選択）



Q07 当社の株主優待制度についてのご意見をお聞かせください。

Q08 当社の保有株式数について教えてください。

Q09 当社の株式に対してどのような方針ですか？



Q10 当社への投資を決める際に参考にした情報源は何ですか？（複数選択）

Q11 年次報告書はどの程度読んでいただきましたか？

Q12 年次報告書で関心があったページはどこですか？（複数選択）



Q13 年次報告書の掲載内容についてどう思われますか？

Q14 年次報告書は前回と比較していかがですか？

Q15 今後、年次報告書への記載を希望または充実してほしい情報は何ですか？（複数選択）



Q16 報告書の発行頻度についてどう思われますか？

Q17 年次報告書の発行形態についてどのようにお考えですか？



株主様からのご意見・ご要望（抜粋）

＜応援、お褒めの言葉＞

・ 北海道のオリジナル企業で頑張って欲しい！

・ アリオ札幌店や千歳店等、成長が見込める出店をされていて、更なる業績向上を期待

しています。

・ 北海道へ旅行した際はぜひ買い物したいです。

・ 地元のスーパーマーケットですし、利用している消費者でもあるので、まだまだ売ら

ないで保有するつもりです。来年も笑顔でこの時期を迎えられるように待っていま

す。また利用します。

＜お店について＞

・ 北海道３ブロック以外の出店戦略を推進してください。

・ 札幌圏に店舗を増やしてほしい

・ 関東地方や、他、都道府県に是非進出してほしいです。子供たちに弊社の取組みを是

非分かりやすく伝えて欲しい。

・ 新鮮な食材が多く、品揃えも豊富なのが御社の強みだと思います。従業員を大切にさ

れているところも好感が持てます。ますますの発展を期待しております。

・ いつも買い物がしやすく工夫をこらした商品陳列に企業努力を感じます。持続可能な

出店戦略も頑張ってください。更なる株主還元にも期待しています。応援したいスー

パーです。頑張ってください。

・ 道外のスーパーも北海道に進出、競争が激しいと思いますが、良質な品質を適正価格

で、美味しくて安全な食料を届けてほしいと思っています。

・ 実家が十勝で今の居住地付近にも店舗があり、いつも利用しています。ヨーカドーと

似て価格より質の姿勢は、食の安全の観点から、利用者としては今後も重視いただき

たい店の一つです。

＜株主還元＞

・ 株主優待を拡充して頂き、とてもありがたいです。今後も長期保有させて頂きます。

・ 株主優待制度には非常に満足しております。これからも長期優待を含め、継続をよろ

しくお願いいたします。株を長期保有することぐらいしかできませんが、これからも

末永く応援させてもらいます。頑張ってください！！

・ 株主への還元も大変ありがたいですが、是非社員の皆様への還元も行なっていただ

き、末長く元気に経営を続けていっていただければと思います。今後ともよろしくお

願いします。

・ 優待拡充や中間配当実施など、株主還元に注力する姿勢が伺えました。

・ 株主優待の拡充は嬉しかったです。ありがとうございました。これからも株主を笑顔

にする会社でいて下さい。



＜株主通信、情報発信全般＞

・ 株主通信はとても見やすく、情報量が適切だと感じました。

・ そろそろ、株主通信も郵送ではなく、電子化にしてはどうでしょうか。

・ 現場の写真があって、見ていて楽しいです。売れているお惣菜の紹介希望です。

・ 中期経営計画のページ、分かりやすく纏められていると思いました。

・ WEB版に動画を掲載していただくと分かりやすいかと思います。

・ 働く人たちの声を株主に聞かせてほしい。

・ 私は他県に居住しています。遠方の株主が応援したくなるような情報発信を継続して

ください。物価高騰、米価高騰、働き手不足など困難な状況の中で国民の暮らしにど

う貢献されているかのご苦労話もぜひお聞かせください。

　アンケートにご協力いただきましたこと、心より感謝申し上げます。

皆様の貴重なご意見を今後の企業活動に活かしてまいります。

株式会社ダイイチ


